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ОСОБЛИВОСТІ ЗДІЙСНЕННЯ ВИДАТКІВ ІЗ ДЕРЖАВНОГО 
БЮДЖЕТУ 

 

Бюджетні установи здійснюють видатки відповідно до кошторису, певні статті якого є 

захищеними. На етапі прийняття бюджетів, при аналізі захищених статей видатків, їх коди 

можуть укрупнятися й перетасовуватися, одночасно норми головного фінансового 

документа також можуть корегуватися із запізненням. Тому здійснення видатків із 

державного бюджету має свої особливості, пов’язані з плануванням, прийняттям й 

обліком зобов’язань та обмежень видатків. Так, вилучення цифрового коду захищеної 

статті видатків «Поточні видатки наукової установи», а залишення лише найменування 

статті, призводить до плутаниці, тому, що до цієї захищеної статті потрапляють всі, 

перелічені в цій статті видатки вищих навчальних закладів, наукових установ та 

одержувачів бюджетних коштів, які проводилися за іншими кодами, тобто, установи 

витрачають бюджетні кошти за планами використання бюджетних коштів, в яких цифрові 

коди не вказують, а зазначають лише найменування видатків. Замінивши в переліку 

захищених статей «виплати процентів за державним боргом» на «обслуговування 

державного боргу», до захищених статей видатків потрапляють не лише платежі зі сплати 

відсотків за державними борговими зобов’язаннями, а й визначені пп. 10.4.4-п. 10.4 

Порядку №89 [1, с.74]. 

При затверджені кошторисів бюджетних установ повинні бути затверджені 

обґрунтовані розрахунки до них за кожною статтею видатків, а ця вимога з’явилася із 

запізненням коли кошториси вже затверджено. Також, досить часто, закон гарантує певні 

виплати, а бюджетні асигнування за кошторисом не забезпечують потреби в коштах на 

їхню реалізацію. Визначаючи планові показники, бухгалтерам бюджетних установ слід 

зважати й на те, що за рахунок коштів загального фонду державного бюджету дозволено 

здійснювати видатки лише на заходи необхідні для виконання основних функцій 

установи.  

Отже, бухгалтерам бюджетних установ необхідно бути завжди дуже уважними і 

обережними при витрачанні бюджетних коштів і враховувати, що більшість норм Закону 

про державний бюджет набирають чинності з 01 січня поточного року, а деякі постанови 

Кабінету Міністрів діють із прийняттям цього Закону або скасовані за цієї ж підстави. 
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